2

УИД 16MS0181-01-2022-001130-78
дело № 2-622/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

18 августа 2022 года
    село Черемшан

Мировой судья судебного участка №1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан Н.М. Вагизова,
при секретаре Ахтямовой Р.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью  «Право онлайн»  к  Талипову Руслану Газинуровичу о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь статьями 194-196, 198, 199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
Исковое заявление общества с ограниченной ответственностью  «Право онлайн»  удовлетворить.
Взыскать с  Талипова Р. Г. ( ДАННЫЕ  ИЗЪЯТЫ ) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Право онлайн» ( ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ )  сумму задолженности по договору займа № 92326295 от 26 октября 2021 года за  период от 12.11.2021 года по 16.06.2022 года в размере 7500 рублей, а также сумму уплаченной государственной пошлины в размере 400 рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать  заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Черемшанский районный суд Республики Татарстан в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

                    Н.М. Вагизова